VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  a  realização  da  realocação  orçamentária  por
remanejamento, no valor total de R$ 722.556,85 (setecentos e vinte e dois mil quinhentos e cinquenta e seis reais e
oitenta  e  cinco  centavos), nos  termos  do  Artigo  11,  da  Lei  Municipal  Nº  3.531,  de  30/09/2022 (diretrizes
orçamentárias para a elaboração da lei orçamentária de 2023), observadas as seguintes classificações: institucional,
funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

[...]

destinado a dotações que especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto a realização da realocação orçamentária por transposição,
no valor total de R$ 116.648,28 (cento e dezesseis mil seiscentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos), nos
termos do Artigo 11, da Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022 (diretrizes orçamentárias para a elaboração da lei
orçamentária  de  2023),  observadas  as  seguintes  classificações:  institucional,  funcional,  por  estrutura

[...]

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  a  realização  da  realocação  orçamentária  por
remanejamento, no valor total de  R$ 47.197,00 (quarenta e sete mil cento e noventa e sete reais), nos termos do
Artigo 11, da  Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022 (Dispõe sobre as DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS,  para
Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2023, e dá outras providências), observadas as seguintes
classificações:

[...]

Este  processo  de  adesão  para  classificação  será  destinado  à  formação  de  cadastro  para
contemplação  de  beneficiários  segundo  as  disponibilidades  orçamentárias  e  financeiras
municipais, ficando limitadas as vagas a até 100 (cem) contemplações neste exercício de 2023,
cujo auxílio financeiro ficará limitado a até 375 (trezentas e setenta e cinco) UFESP’s - Unidade
Fiscal do Estado de São Paulo - por grupo familiar (atualmente R$ 12.847,50).

A definição do número de contemplações deste processo de classificação será mensurada no
curso do processo de execução (por se tratar de demanda elástica de recursos) e observará como

[...]

os modelos de Memorial  Descritivo,  Planilha Orçamentária e Croqui (projeto em planta baixa) com toda a descrição,
conforme Anexo I.

Art. 11 - Para a execução do Programa “Cartão Morar Bem”, fica o Poder Executivo autorizado a
conceder aos beneficiários auxílio financeiro para reparos e pequenas reformas, nas condições previstas nesta Lei, até o
limite de 375 (trezentos e setenta e cinco) UFESP’s - Unidade Fiscal do Estado de São Paulo - por grupo familiar, não
reembolsável.

Art. 12 -  Os estabelecimentos comerciais  que fornecem materiais  de construção para reparos e
pequenas reformas e os profissionais liberais interessados em prestar serviços de mão de obra através do Programa